ПРИКАЗ № 56 (о/д)
по КО от 13.08.2012г.

Содержание: «О подготовке и проведении
августовской педагогической конференции
в 2012 году».

В соответствии с планом работы Комитета по образованию, городского методического кабинета, с целью проведения комплексного анализа, результатов деятельности системы образования Карабашского городского округа за 2011-2012 учебный год и определение задач на 2012-2013 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23-24, 27 августа 2012 года педагогическую конференцию «Модернизация системы образования города: от условий к эффективному результату».

2. Утвердить план по подготовке конференции, проект программы конференции, регламент работы, ответственность за подготовку и проведение мероприятий (Приложение 1,2).

3. Подготовку конференции возложить на заведующего городским методическим кабинетом Полякову Н.В.

4. Директору МКОУ СОШ №1 Галиахметовой О.А. обеспечить готовность помещений для проведения конференции по согласованию с Поляковой Н.В.

5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1. обеспечить подготовку и оформление материалов на августовскую конференцию (Приложение 1);

5.2. Обеспечить участие в работе конференции всех педагогических работников ОУ, в т.ч. молодых специалистов, прибывших в ОУ в 2012 году, награждаемых педагогов.

6. Руководителям городских методических объединений:

6.1. до 20 августа 2012 года провести анализ работы ГМО за год, составить план заседания 24.08.2012г. и согласовать с Поляковой Н.В.;

6.2. подготовить выступление на заседании секции ГМО, содержащее стратегическое направление повышения качества обучения по предметам в 2012-2013 учебном году.

7. Главному бухгалтеру Комитета по образованию Миковой Л.М. оплатить расходы, связанные с подготовкой и проведением конференции, согласно смете (Приложение 3).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета по образованию Просвирнову Н.М.

Председатель
Комитета по образованию

З.И. Черепанова
Приложение 1

к приказу №56 от 13.08.2012г.
План-график

деятельности по подготовке и проведению

августовской педагогической конференции

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовка приказа «О подготовке и проведении августовской педагогической конференции в 2012 году»
	до 13.08.2012г.
	Полякова Н.В.

	2
	Обсуждение на аппаратном совещании Комитета по образованию плана-проекта августовской конференции
	30.07.2012г.
	Просвирнова Н.М.

	3
	Разработка сценария проведения пленарной части конференции
	До 20.08.2012г.
	Зайцева С.В.

	4
	Подготовка докладов на пленарное заседание:
	Согласовать до 20.08.2012г. с Поляковой Н.В.

	1.Стратегия деятельности в муниципальной системе образования в условиях модернизации.

	Просвирнова Н.М.

	2.Сетевое взаимодействие – залог успешности социализации выпускника школы.

	Комарова Е.И.

	3.Совершенствование педагогического мастерства учителя для достижения стабильно-положительных результатов в образовательном процессе в условиях внедрения ФГОС нового поколения.

	Полякова Н.В.

	4.Первые шаги реализации плана модернизации общего образования.
	Согласовывается с Просвирновой Н.М.
	Мешкова И.А.

	5.Переход образовательных учреждений в новые организационно-правовые формы – новый управленческий опыт руководителя.
	Согласовывается с Просвирновой Н.М.
	Идрисова А.Р.

	5.Индивидуальный образовательный результат первоклассника в фокусе нового стандарта: первый опыт развития метапредметных компетенций учащихся начальных классов.
	Согласовать до 20.08.2012г. с Поляковой Н.В.
	Ракульцева Н.И.

	6.Перспектива развития дошкольного образования (расширение форм и способов получения дошкольного образования)
	Согласовать до 20.08.2012г. с Поляковой Н.В.
	Петрова М.Е.

	5
	Оформление программки августовской конференции
	До 20.08.2012г.
	Полякова Н.В.

	6
	Оформление пригласительных на августовскую конференцию
	До 20.08.2012г.
	Петрова М.Е.

	7
	Подготовка материалов в средствах массовой информации (газета, сайты)
	До 22.08.2012г.
	Полякова Н.В.

Руководители ОУ

	8
	Подготовка приказа о чествовании молодых специалистов и юбиляров, победителей в городских профессиональных конкурсах
	До 18.08.2012г.
	Просвирнова Н.М.

	9
	Подготовка цветов, памятных сувениров, печать грамот.
	До 20.08.2012г.
	Голотина Е.И.

Петрова М.Е.

	10
	Подготовка проекта резолюций августовской конференции 2012г.
	До 20.08.2012г.
	Просвирнова Н.М.

	11
	Подготовка и обеспечение работы технических средств во время проведения конференции
	23,24,27.08.2012г.
	Беспалов А.В.

	12
	Организация фотосъемки мероприятий конференции
	23,24,27.08.2012г.
	Полякова Н.В.

	13
	Оформление актового зала, холла школы, стендов на августовскую конференцию:
	22.08.2012г.
	Булаева П.А.

	1. о Ю.В.Гудковой

	Руководитель ОУ

	2. о А.Л.Баловневой

	Идрисова А.Р.

	3. о Н.А.Шульгиной

	Идрисова А.Р.

	4. о С.В.Полянской

	Янбердина Л.Х.

	5. о Ф.Ю.Никитиной

	Галиахметова О.А.

	6.инновационная деятельность

	Полякова Н.В.

	7.внеурочная деятельность

	Полякова Н.В.

	8.повышение квалификации

	Полякова Н.В.

	9.дошкольное образование

	Петрова М.Е.

	14
	Выпуск сборников:

1.Лучшие проекты по ОРКСЭ

2.Лучший педагогический опыт

	Полякова Н.В.

Беспалов А.В.

Приложение 2

к приказу №56 от 13.08.2012г.

Программа

августовской педагогической конференции

23.08.2012 года – пленарное заседание
Время проведения 10.00 – 13.30 часов

Место проведения – Актовый зал МКОУ СОШ №1
24.08.2012г. – заседание ГМО
Время проведения – 10.00 до 12.00 часов
Место проведения – МКОУ СОШ №1

	№ п/п
	Образовательная область
	Место проведения
	Ответственные
	Тема

	1
	Учителя начальных классов
	Блок начальной школы МКОУ СОШ №1

кабинет Корякиной Т.Ф. (3 этаж)
	Корякина Т.Ф.
	Совершенствование педагогического мастерства учителя для достижения стабильно-положительных результатов в образовательном процессе в условиях внедрения ФГОС НОО

	2
	Учителя математики и информатики
	МКОУ СОШ №1 каб.35
	Бородина Л.Н.
	Преподавание предметов математического цикла в аспекте требований к результатам обучения в условиях внедрения ФГОС, новая парадигма формирования человеческого потенциала

	3
	Учителя русского языка и литературы
	МКОУ СОШ №1 каб.27
	Никитина Ф.Ю.
	ФГОС основного общего образования: механизм внедрения и условия реализации

	4
	Учителя истории и обществознания
	МКОУ СОШ №1 каб.20
	Голотина Е.И.
	Обновление системы исторического образования в условиях ведения ФГОС ООО

	5
	Учителя иностранного языка
	МКОУ СОШ №1 каб.36
	Бахарева Л.Г.
	Новые стандарты в условиях модернизации обучения иностранным языкам в муниципальной системе образования

	6
	Учителя предметов естественно-научного цикла
	МКОУ СОШ №1 каб.37
	Кувшинникова С.В.
	Новая дидактическая модель естественно-научного образования в рамках введения ФГОС

	7
	Учителя технологии
	МКОУ СОШ №1 кабинет технологии
	Журавлева С.М.
	Новые формы и методы работы учителей технологии в условиях внедрения ФГОС второго поколения

	8
	Учителя физической культуры и ОБЖ
	МКОУ СОШ №1 спортзал
	Макаровский Н.Н.
	ФГОС ООО – новая парадигма формирования человеческого потенциала страны

	9
	Библиотекари
	МКОУ СОШ №1 читальный зал
	Таланкина А.Н.
	Школьная библиотека как ресурс реализации ФГОС

	10
	Музыкальный руководитель
	МКДОУ №10
	Авдеева Н.В.
	Развитие художественно-творческих способностей дошкольников посредством театрально-игровой деятельности образовательной области «Музыка»

	11
	Развитие речи
	МКДОУ №10
	Жарина Г.Г.
	Инновационный подход в формировании образовательной области «Коммуникация»

	12
	Ранний возраст
	МКДОУ №11
	Серикова Н.П.
	Использование новых подходов в работе с детьми раннего возраста

	13
	Физическое развитие
	МКДОУ №1
	Воробьева Е.В.
	Развитие физических способностей дошкольников в соответствии с ФГТ

	14
	Математическое развитие
	МКДОУ №9
	Карякина О.П.
	Формирование предпосылок универсальных учебных действий в ДОУ

27.08.2012г. – Методический семинар

Место проведения – МКОУ СОШ №1 каб.23

Время проведения – 11.00 часов.
Приложение 3

к приказу №56 от 13.08.2012г.

Смета расходов

1.Затраты на организационные мероприятия:
1.1.распечатка фотографий 15шт. х 30руб.=450 руб.

1.2.шары гелевые 25шт. х 30руб.=750 руб.

1.3.шары надувные 1 уп. х 100руб.=100 руб.

1.4.ватман 20л. х 15руб.=300 руб.

1.5.гуашь 2 уп. х 0,80руб.=160 руб.

1.6.фоторамки 2 шт. х 120 руб.=240 руб.

1.7.диски 15шт. х 20 руб. = 300 руб.

      диски 15 шт. х 15 руб. = 225 руб.

1.8.печать календарей 30шт. х 20 руб. = 600 руб.

1.9.ткань на шарфы с логотипами 1,5м. х 200 руб. = 300 руб.
1.10. изготовление шарфов с логотипами 10 шт. х 100 руб. = 1000 руб.

1.11. сувениры 2 шт. х 200 руб. = 400 руб.

1.12. ручки шариковые 15 шт. х 20 руб. = 300 руб.

1.13. папки пластиковые 15 шт. 20 руб. = 300 руб.

2.Затраты на награждение:

2.1. молодых специалистов 4 чел. х 250 руб. = 1000 руб.

Итого общих затрат: 6425 рублей.